forent Israelitæ aliquid patriam contra imperii libertatem molirentur, avitasque Regni everterent consuetudines? Hoc apertissimè evincunt Exodi verba: *Surrexit interea Rex novus, qui ignorabat Joseph, & ait ad Populum suum: Ecce Populus filiorum Israel multus & fortior nobis est. Venite sapienter opprimamus eum; ne forte multiplicetur: & si ingruerit contra nos bellum, addatur inimicis nostris, expugnantisque nobis egrediatur de terra...* Quantoque opprimebant eos, tanto magis multiplicabantur, & crescebant. Oderantque filios Israel Ægyptii, & affigebant illudentes eis, atque ad amaritudinem perducebant vitam eorum operibus duris luti & lateris omnique famulatu in terra operibus premebantur. Oderunt itaque Ægyptii filios Israel ob metum, atque ob invidiam. Metuebant quippe ne se se hostibus ditionis adjungerent, invidebantque quod eorum soboles aufereret in dies:

dies : Hinc Hebræi per universam dispersi sunt Ægyptum , glebæ , rusticisque operibus addicti ; politicorum enim filiis perpetuo in more fuit effreni populi multitudinem odisse , qui quanto copiosior est , eo solet lascivire . Ficulno itaque fundamento systemata superstruit , aliorumque diluit objecta Basnagius , quin & ea quæ audaciter proponit ad criminationem adversus Josephum statuminandam videntur umbra suberis leviora .

Age tamen , quid erit dicendum de Basnagii consequutione , quam ex hucusque adlatis hocce in
ca-

(6) *On voit la' deux choses , l'une que les Egyptiens ne mangeroient pas ce qu' ils pleuvoient jusqu' aux obats lorsqu' ils mouvoient ; l'autre , que cette excès de superstition empecheit les Payens de vivre avec eux.*

capite tandem elicit homo sui oblitus? (6) Adparet (inquit) Ægyptios animalia Numinibus sacra minimè comedisse; mortuasque superfeles illacrimasse, è quibus evidentissimè constat, tantam adeo superstitionem Idololatrias cæteros ab Ægyptiorum consortio arcuisse. Haud itaque mirum, Judæos, quibus unus erat Deus, quique omnia idolatriæ genera averfabantur, legi utpotè exequutioni intendentes, odio habuisse Ægyptios: Ægyptiosque male de Judæis sensisse, utpote de hominibus, qui avitas Religionis partes deseruissent, novasque instituis-

F 2

tuis-

eux: Il ne faut pas donc s'etonner de ce que le vifs, qui adoroient un Dieu unique, & qui avoient un grand éloignement pour l'idolatrie, lorsqu'ils scivoient la loi, haïssoient les Egyptiens, ni de ce que ces derniers qui

tuissent. Basnagii enim istaque doctrinam ipsum adversus oppido pugnantem. Licet hæc enim vera essent, tamen quid hæc ad Rhombum? Si namque Ægyptiorum adfirmetur adversus Israelitas odium, quod hi novam in Rempublicam, florescentemque religionis statum coaluerint, abque Ægyptiorum imperio ac sacris defecerint, exploratum, firmissimumque jam erit, odium illud, quo religionis ergo Hebræos adversus Ægyptii flagrabant, nec ad Josephi tempora, neque ad illius religionem posse referri; qua enim, amabo, ratione, dici possunt, antequam Ægyptum ingrederentur Israelitæ, ab Ægyptiorum sacris defecisse, novosque ritus instituisse, qui unice Jacobi domus pri-

qui les regardoient comme des Deseffecteurs de leur Religion pour en faire

85
privata conditione contenti , hominem vix octuagesimum numerabant ? Confundit itaque Bafnagius legem naturæ cum Moſis lege , Hebræorum regnantium conditionem cum Paſtoribus Abrahamiticis , reſelati noviffimas cum moribus antiquis . Sed non aliud inane aliquando magis , plurima quam ſcire .

Nos interim poſitivi ſtatuamus aliquid quod ſcripturæ conſonet auctoritati, iccirco veritati propius gloriatur accedere ea de cauſſa, ob quæ illicitum erat *Ægyptiis* comedere cum Hebræis . Eos nihil moror , qui Circumciſionis ergo odio habitos ab *Ægyptiis* *Iſraelitas* autumant , nam

F 3

ſi non

ſair un nouvelle , les avoient en l'orrear. Baſnage , Antiquitez , Judaiques , ou Remargues critiques ſur la Republique des Hebreux. CHAP. VII,

si non ante Josephum, aut saltem
 ipsius tempore, ipsoque curante,
 dicendus est in Ægyptum invehus
 Circumcisionis mos, uti monitum
 Rabbini non modo & Muhame-
 danis, si Herbelotio, Maraccìo,
 atque Calmeto fides, verum & Chri-
 stianis pluribus, Thomæ Bartolino,
 Drusio, Wittio præsertim in Ægy-
 ptiacis, atque Basnagio. Qua in re
 mihi postremus iste videtur ἀσυνκλώ-
 σα κλώσειν. Si enim Josephus Israeli-
 ticos ritus docuit Ægyptios, quæ
 inde de causa ipse in idololatricos
 eorum mores deflexerit? Itaque
 cum Lightfoote in armonia veteris
 instrumenti, ad similitudines eas præ-
 vortatur necessum est, quæ capite
 Geneseos duodecimo intercessisse
 narrantur, Abrahamum inter Ægy-
 ptiosque: quum enim Ægyptum in-
 gressus esset Abrahamus cum uxore,
 vidissentque Ægyptii mulieris pul-
 chritudinem, subtrulerunt eam Re-
 gis in domum; flagellavitque iccir-
 cò Dominus & Populum & Regem
 pla-

plagis maximis, quæ coactus Rex, Abrahamum uxoremq; cum suis discedere præcepit. Quæ super re Lightfootes, uti habet Polus in Criticorum synopsis, hæc scripsit: *Præcepit Pharaonis viris super Abrahamum, hoc est, Pharaonis plagis affectus propter Abrahamum, qui erat Pastor Hebræus, legem tulit, ne impostero cum Hebræis vel exteris Pastoribus familiariter versarentur, ita ut cum eis comederent ac biberent, quod Ægyptii strictè observarunt.* Hisce haud ab similia habet Joannes Clericus ad caput Genesis duodecimum, è quibus eruitur, odium illud antiquissimum, quo prohibebantur Ægyptii, ne comederent cum Hebræis, non ab religionis simultate, sed potius ab plagis, quas, Abrahamo Pastore per Ægyptum transeunte, passi erant Ægyptii, fore repetendum; civile itaque tantum atque politicum fuisse, non superstitiosum.

Hisce autem haud reclamant Scripturæ verba, quæ abominationem

dicit esse *Ægyptiis comedere cum*
Hebræis, prophanumque eos putaf-
 se hujusmodi convivium; abomina-
 tionis nempe vocabulo uti nō semel
 ad Idola significanda, quod capite le-
 gimus Exodi octavo: *Abominations*
Ægyptiorum immolabimus Deo no-
stro: Haud reclamant inquam, *Ab-*
ominations enim *Ægyptiorum*, græ-
 cè *βλעדύματα*, nolo interpretari
 idola, aptè ait huncce ad locum Gro-
 tius; is sermo neque loco, neque
 tempori conveniret; Grotiumque
 sequutus Bochartus libro Hierozoi-
 con quarto parte secunda cap. 16.
 Non verisimile, scribit, *Mosen cum*
Rege agentem, ejus Deos appellaf-
se contumelioso nomine. Accedit
 Clerici commentarius, quo docet
 verbum *thoebab* ab Scriptura usur-
 patum, dum abominationem fuisse
 dicit *Ægyptiis comedere cum*
Hebræis, averfari ac fastidire sibi
velle, juxtà lexica etiam vulgaria,
remque esse more hebraico, quam
quis averfatur, aut fastidit quacum-
 que

que de caussa hoc fiat, seu sit grava
 scelus, seu quidpiam exigui mo-
 menti; hancce enim vocem modo
 atrociam, modo leviam significare,
 iccirco ostendere etiam posse, *Ægy-*
ptios ab *Hebræorum* mensis absti-
 nuisse ob plagas olim in gratiam u-
 xoris *Abrahami* advenæ ipsos adver-
 sus latas. Quod si cui minus arrideat,
 quã modo ex *Lightfoote* retulimus,
 odii origo, is velim perpendat, quan-
 tum res hujusmodi indigeat *Oedi-*
po; dein amplexam ab nobis sen-
 tentiam sacræ historiæ, hebraicam
 juxtâ veritatem ac sensum, Inni: :
 hunc demum *Scripturæ* locum per-
 plexis aded involutum esse difficul-
 tatibus, ut *Patrum* plurimi eum per
 allegoriam fuerint interpretati,
Virque doctus Gaudentius Pagan-
inus, libro quem conscripsit de erro-
 ribus prophanarum religionum ca-
 pite quadragesimo quarto, libratâ a-
 liorum *ἀραπίθμοις* sententiis, per-
 pensisque inenodabilibus hinc inde
 objectis, ita demum scriptum reli-
 que:

90
querit; Ego, si fas foret, assererem sic
locutum fuisse Moſen, non quod
tunc Aegyptii averſarentur Hebraeos,
quando Jacobi Filii in eam profecti
ſunt regionem, ſed quod poſtmodum
cum veniſſent, inque Paleſtina do-
minarentur, religionis cauſa cepe-
rins eſſe inviſi Aegyptiis.

Vidimus hucusque, cur Aegyptii
communi uti haud potuerint cum
Iſraelitis menſa, videamus modo, que
rei eſt ſumma, cur ea abſtinuerit
Joſephus. Qua quidem in re Baſna-
gii non jam modestiam, ſed judi-
cium deſidero & mentem, quam
hic video Oreſte infaniorum. De-
mus enim plusquam certiffimum eſ-
ſe, Aegyptiorum adverſus Iſraelitas
odium ab Religionis diſſonantia
fuiſſe profectum, demus etiam Jo-
ſephum cum Aegyptiis comediffe,
haud comediffe cum Fratribus, qua,
amabo, ratione, minutiffimarum
quoque rerum minutiffimus ſciſcita-
tor vel minimam effingere ſibi pote-
rit in Patriarcha prudentiffimo vio-
la-

late fidei suspensionem? Ignorare
 ne debuisset Basnagius quæ belle
 aded docuit Kippingius libro de
 Feriis primo capite decimo, primis
 scilicet temporibus, mensas res inter
 sacras nunquam fuisse recensitas,
 atque inferiorum tantum temporum
 hoc fuisse institutum, iccirco Jose-
 phum absque violata Religionis no-
 ta Egyptiorum potuisse mensis in-
 teresse? Posteriorum namque Ma-
 gistrorum pravam legis interpreta-
 tionem fuisse declarat Grotius, li-
 bro de jure Naturæ & Gentium se-
 cundo c. 15. quod extraneis benefa-
 cere haud licuisset Judæis, cumque
 advenis consuetudinem pati, ex quo
 Juvenalis, Ciceronis, Senecæ, Ta-
 citi, Apollonii, aliorumque ejus tem-
 poris dictoria. Ante legem vero
 haud illicitam Hebræis fuisse cum
 prophanis gentibus societatem, ex-
 emplo demonstrat Abrahami im-
 pios Sodomitas bello adjuvantis,
 ejusdemque cum Escole, & Aneto
 facientis fœdus, sicut Davidis cum
 Achi

Achi & Naaso, Salomonis cum Ægyptiis, Afac cum Benadado, Asmoneorum cum Lacedemoniis et Romanis post legem, quorum exemplum sequuti Imperatores ac Reges Christiani, ait Grotius, fœdera & societatem inierunt cum non Christianis, aut non sanè Christianis. Constantinus cum Gothis & Vandalis, Justinianus cum Longobardis: cum Saracenis, Alanis, Gepidis, Francis, Svevis, Vandalis Theodosius, Honorius, Leo, Heraclius, Basilus, Isaacius Angelus, Palaeologus: cum Mauris Reges Hispaniæ Alphonsus Hispalensis, Ramirus, Alphonsus Castus, Sanctius Castellæ, Ferdinandus cognomine Sanctus, Petrus Legionis Rex, Alphonsus Castellæ Rex prudentissimus, cum Tartaris Rodolphus Habsburgensis. Qua itaq; ratione vapalabit Josephus apud Basnagium, quod Egyptiorum mensis infederit, civilibusque eorum ritibus morem gesserit? Immo (quia cum somniantes

fo-

forniciandum est) effingamus nobis
 Josephum etiam ab carnibus absti-
 nuisse? Quid inde queso? Grande
 certè ac magnificum nihil. Quum
 enim nullum habuerit adjunctum
 erga *Ægyptiorum* animalia, ceu
Deorum symbola, devoti cordis ob-
 sequium, in quo tantum ratio ido-
 lolatriæ consistit, sartam adhuc te-
 tamque servare potuisset *Israeliti-
 cæ* Relligionis lucem, etiamsi ani-
 malibus, quæ *Ægyptii* venerabantur,
 abstinuisset, proindeque ea ratione,
 qua, juxta nobillimorum *Aucto-
 rum* sententiam, actio corporis ex-
 terna in *Naamani* facta, idololatriæ
 notam impingere illi haud poterat,
 quippe quæ solum adjuncto proni
 cordis adfectu vituperationem me-
 reretur aut laudem: ità in convi-
 vio ab *Ægypti* Prorege *Fatribus* in-
 stituto, nihil causæ est, cur ab a-
 nimantibus abstinentiam in eo vitu-
 peremur, quum nullo evinci possit
 satis firmo argumento, hoc illi in
Deorum, aut animalium cultus pro-
 te-